INSTITUTO NACIONAL PARA LA EDUCACION DE LOS ADULTOS

CUENTA DE LA HACIENDA PUBLICA FEDERAL DE 2013

INGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO DE ENTIDADES DE CONTROL PRESUPUESTARIO INDIRECTO
PRODUCTORAS DE BIENES Y SERVICIOS
11 SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA

MDA INSTITUTO NACIONAL PARA LA EDUCACION DE LOS ADULTOS

CONCEPTOS

TOTAL DE RECURSOS */

DISPONIBILIDAD INICIAL
CORRIENTES Y DE CAPITAL
VENTA DE BIENES
INTERNAS
EXTERNAS
VENTA DE SERVICIOS
INTERNAS
EXTERNAS
INGRESOS DIVERSOS
INGRESOS DE FIDEICOMISOS PUBLICOS
PRODUCTOS FINANCIEROS
OTROS
VENTA DE INVERSIONES
RECUPERACION DE ACTIVOS FISICOS
RECUPERACION DE ACTIVOS FINANCIEROS
INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS
POR CUENTA DE TERCEROS
POR EROGACIONES RECUPERABLES
SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES
SUBSIDIOS
CORRIENTES
DE CAPITAL
APOYOS FISCALES
CORRIENTES
SERVICIOS PERSONALES
OTROS
INVERSION FISICA

INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA

INVERSION FINANCIERA
AMORTIZACION DE PASIVOS
SUMA DE INGRESOS DEL ANO

ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO

INTERNO
EXTERNO

(Pesos)

ESTIMADO

2,271,600,311

1,000,000
7,000,000

7,000,000

7,000,000

2,263,600,311

2,263,600,311
2,232,446,185
301,269,699
1,931,176,486
31,154,126

2,270,600,311

MODIFICADO

2,576,234,994

1,000,000
7,000,000

7,000,000

7,000,000

2,568,234,994

2,568,234,994
2,541,306,165
293,884,924
2,247,421,241
26,928,829

2,575,234,994

RECAUDADO

2,633,565,667

81,506,172
1,022,266

1,022,266

1,022,266

2,551,037,229

2,551,037,229
2,522,700,023
294,527,379
2,228,172,644
28,337,207

2,552,059,495

1/ Las cifras a pesos y las sumas, pueden diferir por efectos de redondeo. La suma total de ingresos comparada con la suma total de egresos puede diferir debido a
operaciones en transito, discrepancia estadistica y/o revaluacion por tipo de cambio.
Fuente: Estimado y modificado, sistemas globalizadores de la Secretaria de Hacienda y Crédito PUblico; recaudado, la entidad paraestatal




